
 
 

 

 
 

  

 

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

DUBEN VE ZNAMENÍ SETKÁVÁNÍ 
Milí občané, na měsíc duben, stejně jako v loňském roce, chystáme dne 8. 

dubna účast v celostátní dobrovolnické akci s názvem Ukliďme svět, ukliďme 
Česko. Berme to jako příležitost setkat se s přáteli a společně pomoci dobré věci. 
Další událostí, která neodmyslitelně patří k tomuto měsíci, je určitě i tradiční pálení 
čarodějnic. V letošním roce se 17. dubna navíc přidá také velikonoční pondělí a 
s ním spojená koleda. Máme se tedy určitě na co těšit a rád bych vám popřál 
příjemné prožití nadcházejících událostí! 

 
 

 
 
 

 

 

 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
V sobotu 8. dubna od 16:05 do 16:35 hodin proběhne v Milčicích svoz 

nebezpečného a velkoobjemového odpadu pro fyzické osoby – nikoli pro firmy či 
podnikatele produkující odpad spojený s jejich činností. S odpadem, který chcete 
zlikvidovat, se můžete dostavit v tento čas do sběrného místa na návsi u bývalé 
školy a předat ho přímo posádce sběrného auta. Nebezpečný odpad 
předávejte ke svozu vždy dobře zabezpečený v uzavřených nádobách, sáčcích 
nebo krabicích, aby nedošlo např. k jeho vylití.  

A co lze touto formou zlikvidovat? Objemným odpadem se rozumí komunální 
odpad, který pro rozměry či charakter není odpadem směsným a nelze jej proto 
odkládat do sběrných nádob na směsný či tříděný odpad (např. koberce, 
nábytek a jeho části a další). Mezi nebezpečný odpad patří pak např. barvy, laky 
kyseliny, ředidla, spreje, lepidla, akumulátory, autobaterie, technické oleje, 

tiskařské barvy, tonery, inkousty, 
pesticidy, herbicidy, repelenty, čisticí 
prostředky, nemrznoucí směsi, 
zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, 
nebezpečnými látkami znečištěné 
hadříky, či jiný materiál, pneumatiky 
atd. Obaly od nebezpečných 
odpadů by měly být vždy označené 
některým z těchto symbolů 
uvedených na obrázku vlevo dole. 

ČERVENEC 2015 

DUBEN 2017   



 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

STRANA 2 
 

 

VÝZVA PRO OBČANY K ÚDRŽBĚ JÍMEK  
Vzhledem k poruchám jímek tlakové kanalizace v průběhu měsíce března 2017 

žádáme občany, aby v zájmu jejich bezproblémového chodu dodržovali tyto zásady: 
 

• V žádném případě se nesmí svádět do čerpací šachty dešťové vody, 
tukové vody,  odpady z hospodářských budov, ropné látky, barvy, ředidla apod. 
 

• Rovněž je třeba zamezit možnosti vniknutí písku, hlíny, textilií, kovů, skla, 
dámských hygienických potřeb, suchých plen, 
hygienických ubrousků na bázi netkaných textilií apod. 
 

V rámci prevence doporučujeme čtvrtletně kontrolovat stavy čidel v jímce, zda 
nejsou zarostlá vodním kamenem, případně jinak zanešená. V případě, že takovéto 
znečištění odhalíte, pokuste se je šetrně vodou očistit. Pakliže se to nepodaří, volejte 
pověřenou osobu pana Adamidise (tel. 702 128 540). 

 
Děkujeme za spolupráci! 

 
 

 

PROBĚHNOU KONTROLNÍ 
ODEČTY VODOMĚRŮ 

Ve dnech 3. - 7. dubna proběhnou 
kontrolní odečty vodoměrů spojené 
s kontrolou odděleného napojení 
studniční a veřejné vody z důvodu 
stavu kvality vody ve veřejném řadu. 
Povinnost předběžné kontroly uložila 
Krajská hygienická stanice Nymburk. 
Při zjištění propojených systémů 
nastane povinnost toto odstranit. 
Případná nedůslednost bude finančně 
postihována Krajskou hygienickou 
stanicí. Kontrolu bude provádět obcí 
pověřená osoba pan Adamidis.   

 
 

 

RYBÁŘSKÉ LÍSTKY 
JSOU V PRODEJI 

Od 16. dubna začne na milčickém 
rybníce opět rybářská sezona. Lístek 
můžete zakoupit na OÚ Milčice 
v úředních hodinách. Cena činí 1200 
Kč pro dospělého, děti zaplatí 500 Kč. 

Nově se zájemcům nabízí možnost 
jednorázového víkendového chytání. Cena 
lístku činí 200 Kč pro 1 dospělého rybáře, 
100 Kč pak pro dětského rybáře. Odnést si 
můžete 1 kus ryby.   Povolenky tohoto typu 
jsou k dostání u pana Antonína Zedníka z č. 
p. 62. Podrobnější podmínky chytání na 
povolenku tohoto typu Vám vysvětlí pan 
Zedník osobně.  



 
 

 

 

#MUSIMETOUKLIDIT   

Máme tu konečně jaro a organizátoři velké úklidové akce Ukliďme svět, ukliďme 
Česko rozhodně nezahálejí! Oficiálně je již zaregistrováno téměř 1000 chystaných 
úklidů na různých místech České republiky, což je úctyhodné číslo vypovídající o tom, 
že zdejším lidem není osud jejich země lhostejný a nechtějí se tady za čas topit 
v odpadcích. Jako poděkování pro dobrovolníky je připravena instagramová 
fotosoutěž s možností vyhrát kvalitní fotoaparát! 

 
 „Vycházíme z předpokladu, že naši dobrovolníci jsou 

aktivní lidé a jako takoví si jistě rádi zasoutěží. Každoročně 
rostoucí počet příspěvků do fotosoutěže je toho důkazem. Proto 
jsme doplnili letošní akci o instagramovou fotosoutěž s 
názvem Musíme to uklidit“, říká jeden z organizátorů - Radek 
Janoušek. 

Soutěž navazuje na letošní facebookový vizuál akce s 
mottem „Musíme to uklidit“, spojující známý „povzdech“ 
silničářů s tradičním logem úklidové akce. Organizátoři chtějí 
veřejnost motivovat k označování míst, která by zasloužila 
uklidit. Jejich fotografie s hashtagem #musimetouklidit mohou 
uživatelé nahrávat na Instagram a jeden vylosovaný z nich 
posléze získá zajímavou odměnu v podobě fotoaparátu Canon 
Ixus 275 HS od partnera soutěže - firmy Canon. 

 

JAK SE MŮŽETE DO SOUTĚŽE ZAPOJIT? 
 

1. Místo s nepořádkem je třeba fyzicky označit cedulkou „Musíme to uklidit“ (viz obrázek 
výše), kterou je možno stáhnout na webu akce: 

http://www.uklidmecesko.cz/materialy/proUcastniky/ 
2. Pak už stačí jen vyfotit a s hashtagem #musimetouklidit nahrát na Instagram.  

 
  

STRANA 3 
 

http://www.uklidmecesko.cz/materialy/proUcastniky/


 
 

 
 

 
JAK DOPADL PRVNÍ ZÁPAS? 

 
 
 

 
 
 
 

Branky milčických: Douděra J. 
 
 
 

TABULKA VÝSLEDKŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

ZDROJ: souteze.fotbal.cz 
 
 

STRANA 4 
 



 
 

 
 

 
 

STRANA 5 
 

STRANA 5 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

STRANA 6 
 



 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Divadlo proběhne v radimském sále KD  

21. dubna 2017 od 19:00 hodin. 
Vstupenky jsou v předprodeji na OÚ Radim za 180,-Kč, na místě 230,-Kč.  

STRANA 7 
 



 
 

 

STRANA 8 
 


